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  naslfarda فیلم چینی تنها با ۱۱ روز اکران 
چهارمین فیلم پرفروش جهان شد!

چشم بادامی‌ها رقیب جدی 
هالیوود

باشگاه خبرنگاران جوان: فیلم »نبرد در 
دریاچه چانگجین« تنها در یازده روز اکران، 
چهارمین فیلم رتبه‌بندی جهان در سال 
۲۰۲۱ شد. »نبرد در دریاچه چانگجین« 
امسال چهارمین فیلم موفق جهان شد چرا 
که برای دومین تعطیلات آخر هفته در 
گیشه چین پرفروش ماند. بر اساس داده‌های 
Artisan Gateway، حتی با پایان یافتن 
فصل تعطیلات روز ملی، این فیلم چینی 
۱۰۹ میلیون دلار در آخر هفته به دست آورد. 
این مبلغ مجموعاً ۶۳۳ میلیون دلار بود که 
از ۳۰ سپتامبر به دست آمد. فیلم رتبه دوم 
آخر هفته، »کشور من، والدین من« ۱۹.۶ 
میلیون دلار فروش داشت. مجموع فروش 
این فیلم به ۱۸۲ میلیون دلار افزایش یافت. 
بر اساس داده‌های Box Office Mojo، امتیاز 
»نبرد در دریاچه چانگجین« بسیار بالاتر از 
»افسانه شانگ‌چی« است که قبل از واپسین 
آخر هفته اکران توانست ۴۰۲ میلیون دلار 
در سراسر جهان کسب کند. همچنین فیلم 
»گودزیلا در مقابل کنگ« نیز توانست در 
گیشه جهانی ۴۶۸ میلیون دلار در سراسر 

جهان به دست آورد.
***

تنها عناوین سینمایی که تا کنون در سال 
۲۰۲۱ که رتبه بالاتری نسبت به »چانگجین« 
در فروش جهانی کسب کرده‌اند عبارتند از 
»سلام، مامان« با ۸۲۲ میلیون دلار، »F9« با 
۷۱۷ میلیون دلار و »کارآگاه چینی ۳« با ۶۸۶ 

میلیون دلار.

اکران جهانی

باورهای کودکانه کودکان را جدی بگیریم
گفت‌وگو با »عمو قناد«، برنامه‌ساز مورد علاقه کودکان: ادامه از صفحه یک...

 است و باید جدی گرفته شود، اظهار داشت: کار 
کودکانه نیاز به ساده‌نویسی دارد. کودکان هنوز به 
دنیای بزرگ‌ترها وارد نشده‌اند و باورهایشان ساده است 
به همین خاطر باید از بزرگانه نوشتن پرهیز کرد. وی 
ادامه داد: حرکت، تصویر و کلام در فیلم‌های کودک 
باید به نوعی باشد که همراه با هم برای سن کودک 
مناسب باشد و ما اکنون در این زمینه در جایگاهی 
که باید نیستیم. قناد تصریح کرد: متاسفانه بسیاری 
از فیلم‌هایی که با نام کودک تولید می‌شود به شکل 
کودکانه نیست و مرز بین دنیای کودکانه و بزرگ‌ترها 

کمرنگ شده است.
این کارگردان با اشاره به مشکلات سینمای کودک 
اظهار داشت: مشکلاتی همچون کمبود بودجه و... 
در این حوزه وجود دارد و به همین خاطر نتوانسته‌ایم 
در حد و اندازه‌های استعدادهای بسیار خوبی که 
داریم پیش برویم. واقعاً گروه‌های شهرستانی زیبا 
کار می‌کنند و باید به این نکته توجه کنیم که همه 
امکانات نباید به تهران اختصاص یابد. قناد گفت: این 
جشنواره سی‌وچهارمین دوره را طی می‌کند و پشت 
همه این دوران تلاش‌های بسیاری بوده که باید از 
بانیان و برگزارکنندگان همه این دوره‌ها تشکر کرد و 
می‌توان گفت؛ همه بخش‌های جشنواره در جای خود 
به خوبی پیش رفته است. وی یادآور شد: از مدیران 
و مسئولان خواستارم کودکان را کودک نبینند زیرا 
همین کودکان در آینده در جشنواره‌های فجر، سینما 
و تلویزیون حضور خواهند داشت. باید جایگاه کودکان 

را جدی بگیریم.
قناد با اعلام اینکه سینمای کودک و نوجوان همانند 
سایر گونه‌های سینمایی از زمانی دچار رکود و شکست 
شد که فیلمسازان و مدیران به سمت تجاری‌سازی 
رفتند، گفت: توجه به گیشه و تجارت در فرهنگ و 
تقلیدهای کورکورانه بدون توجه به امیال و نیازهای 
کودکان و نوجوانان ایرانی باعث تولید انبوه فیلم‌هایی 

شد که مخاطبان کودک و خانواده‌هایشان با آن‌ها 
ارتباط برقرار نکردند و از سینما گریزان شدند.

این کارگردان با اشاره به جشنواره فیلم کودک و 
نوجوان گفت: »به نظرم جشنواره کودک و نوجوان که 
بین‌المللی و باسابقه است و حتی قبل از جشنواره فجر 
به صورت بین‌المللی کارش را شروع کرده دارای هویت 
است و تلاش شده تا این جشنواره در طول سال‌ها 
به خوبی برگزار شود و بی‌حاشیه و بدون هیچ هدف 
مشخصی که بر پایه و اساس فیلم‌ها لطمه بزند نبوده 
است«. او افزود: »جشنواره فجر دچار فضایی شبیه شو 
شده است اما جشنواره کودک جایگاهش را حفظ کرده 
به نظر من جشنواره کودک تابه‌حال خوب عمل کرده 
و حتی برگزاری جشنواره به صورت نیمه مجازی اتفاق 

بسیار خوبی است زیرا ما نمی‌دانیم که ویروس کرونا 
تا چه زمانی ادامه خواهد داشت و باید خودمان را با 

شرایط فعلی وفق بدهیم«.
قناد گفت: اگر اقلیت بسیار کوچک کودکان آموزش 
دیده برای ورود به دنیای بازیگری را کنار بگذاریم، 
عمده کودکانی که در دهه‌های گذشته در سینما و 
فیلم‌های سینمایی درخشیده‌اند )چه در سینمای 
جهان و چه در سینمای ایران( نابازیگرانی بوده‌اند 
که تمام قدرت خویش را از استعدادها و پتانسیل‌های 
ذاتی‌شان گرفته‌اند؛ پتانسیل‌هایی که البته فیلمساز 
هم غالباً در تشخیص و بالفعل ساختن آن نقش موثری 
داشته است. او ادامه داد: برگزاری جشنواره بین‌المللی 
کودکان و نوجوانان به این گروه سنی اجازه ورود به 

فضا و محیط جشنواره را می‌دهد تا بتوانند از فیلم‌های 
متناسب و باکیفیت بهره ببرند. نحوه برگزاری جشنواره 
بین‌المللی کودکان و نوجوانان در اصفهان نیز زبان‌زد 
بوده و عملکرد حرفه‌ای باعث شده شأن و جایگاه شهر 

اصفهان و جشنواره حفظ شود.
این کارگردان با بیان اینکه تماشای فیلم خوب 
می‌تواند تأثیرگذار و مشوق باشد، اظهار کرد: کودکان 
و خردسالان که آینده‌سازان کشور هستند با حضور 
در جشنواره از حسن دیدن فیلم خوب، باکیفیت و 
فاخر، برقراری ارتباط نزدیک با عوامل فیلم‌ها بهره‌مند 
می‌شوند و نیز هم‌جواری سینماها با اماکن تاریخی و 
بستر زاینده‌رود امکان درک تاریخ، فرهنگ و هنر و 

خاطره‌سازی در ذهن آنان را فراهم می‌کند.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 اکیپ روسیه به فضا رفت 
تام کروز و آمریکایی‌ها عقب افتادند!

 رقابت سینمایی شرق و غرب
در فضا

فارس: هنرپیشه زن و کارگردان مرد روس برای 
ساخت نخستین فیلم سینمایی در فضا عازم ایستگاه 
بین‌المللی شدند. این دو هنرمند روس به همراه 
آنتون شکاپلروف از فضانوردان باسابقه روس سوار 
بر فضاپیمای سایوز ام‌اس-۱۹، ایستگاه فضایی 
بایکونور قزاقستان را به مقصد ایستگاه فضایی 
بین‌المللی ترک کردند. سازمان فضایی فدرال 
روسیه )روسکاسموس( که این سفر را ترتیب 
داده، اعلام کرد که حال خدمه فضاپیما خوب 
است و تمامی سامانه‌های فضاپیما به طور عادی 
کار می‌کنند. خانم پرسیلد و آقای شیپنکو قرار 
است طی اقامت ۱۲ روزه خود در ایستگاه فضایی 
بین‌المللی بخش‌هایی از فیلم جدیدی با عنوان 
»چالش« را فیلمبرداری کنند که در آن خانم 
جراحی با بازی یولیا پرسیلد به ایستگاه فضایی 
می‌رود تا یک فضانورد مبتــ ابه بیماری قلبی را از 
مرگ نجات دهد. این دو هنرمند به همراه اولگ 
وویتسکی که قرار است در این فیلم نقش فضانورد 
بیمار را بازی کند، روز ۱۷ اکتبر به زمین بازخواهند 
گشت. شیپنکو پیش از اعزام به مدار زمین گفته 
بود که افزون بر وویتسکی، دو فضانورد روسی دیگر 
حاضر در ایستگاه فضایی نیز در این فیلم ایفای 
نقش خواهند کرد و پس از فیلمبرداری قسمت‌های 
فضایی، فیلمبرداری ادامه فیلم بر روی زمین انجام 
خواهد شد. منتقدان این پروژه سینمایی می‌گویند 
که ساخت فیلم در قسمت روسی ایستگاه فضایی 
بین‌المللی که در مقایسه با بخش آمریکایی آن 
کوچک‌تر است، موجب پرت شدن حواس پرسنل 
روسی می‌شود و می‌تواند انجام امور محوله به آن‌ها 
را در این ایستگاه کُند کند. در همین حال، اداره کل 
هوانوردی و فضای ایالات متحده، ناسا نیز اعلام کرده 
که قصد دارد تام کروز، هنرپیشه سرشناس هالیوود 
را برای ساخت فیلمی به ایستگاه فضایی بین‌المللی 
اعزام کند. نکته جالب توجه آن است که حداقل برای 
پرواز قبلی سطحی از آمادگی جسمانی مورد نیاز 
بود که شامل محدودیت‌های قد و وزن هم می‌شد. 
مسافران همچنین باید بتوانند هفت پله را در۹۰ 
ثانیه بالا بروند و حداقل ۹۰ ثانیه روی صندلی در 
حالت خمیده بمانند. بلو اوریجین هنوز هزینه سفر 
با نیو شپرد را به‌صورت عمومی اعلام نکرده است. 
این شرکت در نخستین پرواز سرنشین‌دار خود، با 
برگزاری یک حراج، یکی از صندلی‌های پرواز را به 
مبلغ ۲۸ میلیون دلار فروخت اما پیشنهاددهنده 

تصمیم گرفت به این سفر نرود.

خبر ویژه

منا
 :  ای

س
عک

پنجشنبه 22 مهر 1400  
سال سی‌ویکم | شماره 6634
145 اکتبر 2021 | 7 ربیع‌الاول 1443

برنده نخل طلای کن نماینده فرانسه در اسکار شد انتشار فراخوان دوازدهمین جشنواره فیلم عمارخالق »سفیدبرفی« و »پینوکیو« درگذشت
خبرآنلاین: فیلم »تیتان«، برنده نخل طلایی جشنواره کن به نمایندگی از سینمای 
فرانسه در رقابت بهترین فیلم بین‌المللی اسکار شرکت خواهد کرد. کمیته انتخاب سینمای 
فرانسه از میان سه فیلم »تیتان« به کارگردانی ژولیا دوکورنو )برنده نخل طلایی جشنواره 
کن(، »اتفاق« به کارگردانی اودره دیوان )برنده شیر طلایی جشنواره ونیز( و »سنگر« به 
کارگردانی سدریک خیمنز نماینده خود برای رقابت در بخش بهترین فیلم بین‌المللی 
اسکار را برگزید. »تیتان« که به نمایندگی از فرانسه به اسکار می‌رود، یکی از فیلم‌های 

تاریخ‌ساز جشنواره کن است. 

ایرنا: »روثی تامپسون«، خالق انیمیشن‌های معروفی چون »سفیدبرفی و هفت کوتوله« و 
 )Ruthie Tompson( پینوکیو«، در ۱۱۱ سالگی چشم از جهان فروبست. روثی تامپسون«
انیماتور مطرح آمریکایی که کار خود را در استودیوهای والت دیزنی در دوران نخستین 
عصر طلایی دیزنی به عنوان یک نقاش آغاز کرد و کار بر روی انیمیشن‌های معروفی 
چون سفیدبرفی و هفت کوتوله و پینوکیو را در کارنامه داشت، در ۱۱۱ سالگی در خواب 
درگذشت. تامپسون نزدیک به ۴۰ سال با والت دیزنی همکاری کرد و در سال ۱۹۷۵ پس 

از تکمیل کار انیمیشن نجات دهندگان )The Rescuers( بازنشسته شد.

فارس: دبیرخانه جشنواره مردمی فیلم عمار از فراخوان دوازدهمین دوره این رویداد 
سینمایی در سه بخش »رقابت اصلی جشنواره«، »قصه ما« و »فراخوان اکران مردمی« خبر 
داد. در بخش »رقابت اصلی جشنواره« آثار دریافتی با قالب‌های داستانی، مستند، پویانمایی، 
نماهنگ، برنامه تلویزیونی، فیلم ما و فیلم‌نامه و در موضوعات »رویای ایرانی«، »نقد درون 
گفتمانی«، »حافظه ملی«، »جنگ اقتصادی«، »جنگ نرم«، »ملت قهرمان«، »نهضت 
جهانی مستضعفین« و »فتنه 88« با هم به رقابت می‌پردازند. اکران‌کنندگان مردمی تلاش 
کردند پرده نمایش هنر مردمی را به دورافتاده‌ترین روستاها و حتی فراتر از مرزها، برسانند.

از مدیران و مسئولان خواستارم 
کودکان را کودک نبینند زیرا 
همین کودکان در آینده در 
جشنواره‌های فجر، سینما و 

تلویزیون حضور خواهند داشت


